
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Petite Paris B.V. 17-07-2019 
 1

Petite Paris is in in het handelsregister van de KvK ingeschreven onder nummer 
70830150.

17-07-2019 
 1

Petite Paris BV exploiteert te HI Ambacht een frans georiënteerd restaurant.  17-07-2019 
 1

in onderzoek 17-07-2019 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 22-10-2019
Insolventienummer F.10/19/243
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000107209:F001
Datum uitspraak 25-06-2019

R-C mr. C. de Jong
Curator mr. J.C. Sorbi

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ad5abc5f-3c97-e911-80dd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3e8a4e8f-35bc-e511-80c8-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

4

Toelichting 
In het bedrijf waren een kok, een medewerker bediening en twee 
hulpkrachten naast de bestuurder werkzaam.

17-07-2019 
 1

€ 0,00 17-07-2019 
 1

€ 4.657,50

Toelichting 
Tgv ontvangen verkoop opbrengst inmaterieel actief ad 2500 ex BTW 
(waarvan 50% tbv pandhouder), boedelbijdrage ad 132,50 en ontvangen 
bedrag schikking schadevergoeding ad 1500,--

22-10-2019
 2

van 
25-6-2019

t/m 
17-8-2019

17-07-2019 
 1

van 
16-7-2019

t/m 
21-10-2019

22-10-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 10 uur 54 min

2 12 uur 24 min

totaal 23 uur 18 min

Aan curator zijn 3 uren toe te rekenen die voornamlijk zijn aangewend voor 
besprekingen met bestuurder en verpachter van de locatie. 7,90 uren zijn toe 
te rekenen aan faillissementsmedewerker. Die werkzaamheden betroffen 
voornamelijk registreren van en het corresponderen over ingediende 
vorderingen en het verwerken van de vorderingen met eigendomsvoorbehoud

17-07-2019 
 1

De in het tekstuele verslag vermelde periode 1 is onjuist en moet zijn 25 juni 
t/m 15 juli 2019. In periode 2 zijn aan curator 4,50 uur en aan 
faillissementsmedewerker 7,90 uur toe te rekenen.

22-10-2019
 2



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Betreft een platte organisatie. Behalve bestuurder waren nog 4 medewerkers 
in het bedrijf werkzaam.

17-07-2019 
 1

Vooralsnog onbekend. 17-07-2019 
 1

Er blijken verzekeringspakketten via tussenpersoon te zijn afgesloten. Curator 
heeft terzake met tussenpersoon contact.  

17-07-2019 
 1

Betreft 'verpachtings'constructie in de zin dat de bedrijfslocatie is gehuurd en 
van verhuurder tevens de in eigendom zijnde goederen (inventaris, inboedel, 
bedrijfsmiddelen) heeft gepacht. 
Voorts in onderzoek

17-07-2019 
 1

In de verslagperiode is met wederzijds goedvinden de overeenkomst per 
faillissementsdatum beëindigd. 

22-10-2019
 2

Bestuurder deelde mede dat de onderneming in juni 2018 van start is gegaan. 
Het was toen in Nederland warm, het restaurant heeft geen terras en vanaf de 
eerste dag was het restaurant niet goed bezet. Ook bleek de Veersedijk 
waaraan het restaurant is gelegen, enkele maanden afgesloten waardoor veel 
verkeer het restaurant niet kon bereiken. De in die periode opgebouwde 
achterstand heeft men nooit meer kunnen inlopen.

Curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek

17-07-2019 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
4

Toelichting 
betreft een kok, medewerker bediening en twee hulpkrachten

17-07-2019 
 1

Personeelsleden 
2

Toelichting 
in aanvang is men met 2 personen gestart

17-07-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

27-6-2019 4 bedrijfsactiviteiten gestaakt

totaal 4

Afgerond 17-07-2019 
 1

3. Activa

nvt 17-07-2019 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog lijkt het erop dat alle bedrijfsmiddelen in eigendom van een 
verpachter te zijn. Discussie betreft een enkel object die buiten de 
verpachtingsconstructie zou vallen. Het betreffende object is niet in de boedel 
aangetroffen. 

17-07-2019 
 1

Betreft verpachtingsconstructie, behoudens een (niet in de boedel 
aangetroffen) object. 

17-07-2019 
 1

Omvang en aanwezigheid van bedrijfsmiddelen die eigendom zijn van curanda 17-07-2019 
 1

Claims eigendomsvoorbehoud zijn beoordeeld en inmiddels gehonoreerd. 17-07-2019 
 1

De restvoorraad komt pandhouder toe. Betrof rest voedingswaren en was 
niet verkoopbaar. Pandhouder heeft ingestemd dat restvoorraad aan de 
lokale voedselbank is geschonken.

22-10-2019
 2

Restvoorraad is van bescheiden (geldelijke) omvang. In onderzoek of verkoop 
in belang van boedel is. 

17-07-2019 
 1

Restvoorraad is aan  de lokale voedselbank geschonken 22-10-2019
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inmaterieel actief € 3.025,00

totaal € 3.025,00 € 0,00

Mogelijk handelsnaam (inmaterieel) 17-07-2019 
 1

Van vermelde verkoopopbrengst ad € 2500 ex BTW komt 50% aan 
pandhouder Qredits toe. Het voormelde bedrag zal in de nieuwe 
verslagperiode worden uitgekeerd.

22-10-2019
 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Mogelijk verkoop handelsnaam, kredietverstrekker claimt pandrecht 17-07-2019 
 1

Uitbetaling aan pandhouder 22-10-2019
 2

4. Debiteuren

nvt 17-07-2019 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
In onderzoek. Er is een kredietrelatie met Qredits

17-07-2019 
 1

Qredits heeft bedongen een stil (zonodig 2e) pandrecht 17-07-2019 
 1

Aan pandhouder komt 50% van verkoopopbrengst inmaterieel actief toe. 22-10-2019
 2

Curanda had nauwelijks goederen en rechten in eigendom. 17-07-2019 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

3 leveranciers hebben eigendomsvoorbehoud gesteld. Inmiddels zijn de 
betreffende waren en w ijnen door de betreffende leveranciers afgehaald

17-07-2019 
 1

Een van de leveranciers bleek niet in staat binnen de door de boedel 
gereserveerde termijn haar eigendommen af te halen en is tegen betaling 
van een boedelbijdrage als tegemoetkoming van de door de boedel (extra) 
te maken kosten later alsnog daartoe in de gelegenheid gesteld. De 
boedelbijdrage is ontvangen.

22-10-2019
 2

Niet bekend 17-07-2019 
 1

Niet bekend 17-07-2019 
 1

Uitbetaling aan pandhouder nog te verrichten 22-10-2019
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

In onderzoek 17-07-2019 
 1

Er zijn geen jaarcijfers 2018 gepubliceerd 17-07-2019 
 1

gelet de grootte van de onderneming is geen goedkeuringsverklaring nodig. 17-07-2019 
 1

Uit notariële akte d.d. 27 maart 2018  blijkt aan stortingsverplichting te zijn 
voldaan.

17-07-2019 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 
In onderzoek

17-07-2019 
 1

Toelichting 
In onderzoek

17-07-2019 
 1

Geconstateerd is dat een espressomachine toebehorend aan de boedel zeer 
kort voor of op de faillissementsdatum haar is ontvreemd. Oorzaak is 
vooralsnog niet te achterhalen. Curator heeft bestuurder voorgehouden dat 
onder deze omstandigheden hij voor  de door de boedel geleden schade, 
geschat op € 1500,-- aansprakelijk houdt. Bestuurder heeft aangeboden 
alsdan die schade te w illen vergoeden waarmee curator  met toestemming 
van de rechter commissaris akkoord is gegaan.

22-10-2019
 2

Uitvoering van rechtmatigheidsonderzoek. 17-07-2019 
 1

Naar verwachting kan in de aan te vangen verslagperiode het 
rechtmatigheidsonderzoek worden afgerond.

22-10-2019
 2

8. Crediteuren

Toelichting 
PM

17-07-2019 
 1

€ 11.635,31

Toelichting 
Vermeld bedrag betreft door UWV ingediende vorderingen.

22-10-2019
 2

€ 20.226,00 17-07-2019 
 1

€ 43.507,00 22-10-2019
 2



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 6.544,24 22-10-2019
 2

3 17-07-2019 
 1

12 22-10-2019
 2

€ 37.618,75

Toelichting 
In omvang van het voornoemde bedrag wordt in het bijzonder bepaald door 
de ingediende vordering van Qredits ad € 35.834,02

17-07-2019 
 1

€ 65.263,60

Toelichting 
Betreft 9 nieuwe ingediende vorderingen ad € 27.644,85

22-10-2019
 2

Nog niet bekend 17-07-2019 
 1

Beoordelen en registreren van ingediende vorderingen en het voeren van de 
administatie terzake.

17-07-2019 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

Overleg met pandhouder iz verkoop inmaterieel actief. Verkoopinspanning 
materieel actief voorzover thans is aangetroffen lijkt niet positief voor boedel 
uit te pakken. 
Verrichten van onderzoeken naar administratie en rechtmatigheid.

17-07-2019 
 1

In de aan te vangen verslagperiode zal aan pandhouder worden uitgekeerd. 
Naar verwachting kunnen de onderzoeken naar administratie en 
rechtmatigheid worden afgerond.

22-10-2019
 2

Nog niet bekend 17-07-2019 
 1

22-1-2020 22-10-2019 
 2

zie ad 10.1 17-07-2019 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


